Av. Barão Hirch, n° 440 - CEP 99.720-000 – Quatro Irmãos – RS – CNPJ 29.567.041/0001-46 – Fone: (54) 3614 1147 Fax: (54) 3614 1900 –

E-mail: cmv4irmaos@hotmail.com

Estado do Rio Grande do Sul
Município de Quatro Irmãos

Poder Legislativo

ATA N° 003/2021

SESSÃO ORDINÁRIA 01/03/2021.

Ao primeiro dia do mês de março de 2021, às 18h30min foi realizada de forma on-line, através do

aplicativo Google Meet, a 2ª Sessão Ordinária da 6ª Legislatura da Câmara de Vereadores de Quatro

Irmãos/RS. Todos os vereadores se fizeram presentes de forma on-line, Vereadores senhores: Ademir

Mustchall, Clóvis Eduardo Kujawinski, Jair Dias dos Santos, João Henrique Bazzotti, Elisa Valdete Kohn,

Genice Simone Kossmann, Sedenir Clóvis Berté e Ivacir Roque Nogueira dessa forma, foi invocada a

proteção de Deus e o Presidente Ademar Nadal, declarou aberta a sessão ordinária. Foi lido pelo primeiro

Secretário, Vereador Clóvis Kujawinski um trecho bíblico. Aprovada por todos os vereadores, a Ata nº

02/2021, da Sessão Ordinária realizada no dia 17 de fevereiro de 2021.Como matéria do dia foi realizada

a leitura do Projeto de Lei Municipal nº 005/2021 de 24 de fevereiro de 2021, de autoria do Poder

Executivo, o qual estabelece complementação em folha de pagamento até o valor do salário mínimo. O

projeto foi colocado em discussão e através de votação nominal, todos os vereadores votaram

favoravelmente, tendo sido declarado pelo Presidente aprovado por unanimidade. Com relação ao grande

expediente, nenhum vereador manifestou-se. O Presidente parabenizou as servidoras aniversariantes Ilva

Borba, Izela Estivalet e Rubieli Pereira. Também foi parabenizado a todas as mulheres pelo Dia

Internacional da Mulher, dia 08 de março. Ainda, foi informado aos presentes que a forma de realização

irá ser definida conforme a classificação de bandeira relativa ao COVID-19 em que o município se

enquadrar na data designada. Por problemas técnicos não foi possível à transmissão simultânea no

Facebook, motivo pelo qual, para atingir a publicidade, será informado, de forma escrita a população em

geral o que ocorreu nesta sessão ordinária. Nada mais sendo tratado, foi declarada encerrada a sessão,

convocando-os para a próxima sessão ordinária que se realizará no dia 16 de março de 2021, às

18h30min. Em sequência foi iniciado o grande expediente, onde todos fizeram seu pronunciamento. Não

havendo mais nada a tratar o presidente da casa senhor Ademar Nadal invoca a proteção de Deus e

declara encerrada a presente sessão. Nada mais a constar encerro a presente ata que será assinada pelo

Presidente e pelo 1ª Secretário.

ADEMAR NADAL              CLÓVIS EDUARDO KUJAWINSKI

                            PRESIDENTE                                  1ª SECRETÁRIO